
S M L O U V A  O D Í L O
o provedení prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v pl. znění, dále také jen „smlouva“, popř. „SoD“

Oprava rypadlo nakladače Gase
číslo smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Sídlo:
Zastoupený: 
tel:
e-mail:
IČO:
ID datové schránky:
Bankovní spojem:

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .................................. tel.: 387 021 014
Kontaktní osoba objednatele: ................. tel.: ....................

jako „ objednatel “ na straně jedné

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou orgat
.......... ..................

387 021 010
sekretariát a susjk.cz
70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb
Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
tel.:
e-mail:
IČO:
Bankovní spojení:

GARNEA a.s.
Neplachov 129,373 65 Neplachov
Ing. Janem Němcem -  místopředsedou představenstva
....................
..................................
26080672 DIČ: CZ26080672
Raiffeisenbank č. účtu: 108 200 3233/5500

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1406, datum zápisu 24.11.2004.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Němec tel.:.....................
Zástupce ve věcech technických: .................... tel.: ....................

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Účel smlouvy
„Oprava rypadlo nakladače Case“

Účelem této smlouvy je realizace zakázky malého rozsahu na služby č. 193/P/2022 zadané 
podle směrnice JčK o zadávání veřejných zakázek mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
v platném znění.

3. Vymezení předmětu plnění
i

3.1v‘ Předmětem plnění je oprava rypadlo nakladače Čase 695 SR,
RZ:.. . .............. vin: N7GH10094 dle nabídky ze dne 19.10.2022:

1. Výměna hydraulického čerpadla nakladače
2. Renovace uložení zadního (podkopového) ramene kompletní výměnou čepů a 

pouzder ramene
renovace otvorů, výměna čepů a pouzder, výměna silonů ramene, 
přetěsnění pístu

3. Renovace svahovací lžíce
- renovace středového uložení, uložení pístů, výměna břitu

Všechny opravy budou provedeny s použitím nových náhradních dílů výrobcem 
schváleného typu. Po provedení opravy bude provedena kontrolní jízda v rámci 
předání stroje jeho obsluze.

3.2 Specifikace jednotlivých položek opravy je uvedena v cenové nabídce zhotovitele, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy

4. Cena díla

4.1. Objednavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která se stanoví smluvně na základě 
nabídky zhotovitele ze dne 19.10. 2022 dle podmínek zákona o cenách celkovou částkou:

Cena bez DPH 396 681,00 Kč
DPH 21% 83 303,01 Kč
Cena včetně DPH 479 984,01 Kč

4.2. Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky a bude cenou maximálně 
přípustnou za celé dílo, tj. se zohledněním všech nákladů spojených s realizací.

4.3. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury objednateli (razítko podatelny). Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném zněm a náležitosti uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., občanském 
zákoníku, v platném znění (dále jen ,,NOZ“).
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

4.4. Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Zhotovitel v takovém případě 
vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není 
objednatel v prodlení se zaplacením faktury.



5. Doba plnění

5.1. Plnění bude zahájeno po předání nakladače k opravě. Po vzájemné dohodě bude nakladač 
objednatelem přistaven do provozovny zhotovitele - GARNEA a.s., Neplachov 129.

5.2. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zhotovit a objednateli řádně předat v termínu: 
do 1 měsíce od předání nakladače k opravě, nejpozději do 31.1.2023.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Zhotovitel má povinnost vést o majetku dodaném objednatelem protokol po dobu jeho 
uskladnění a opravy u zhotovitele, který za svěřený majetek odpovídá do doby předám 
objednateli.

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. Pokud zjistí, že zhotovitel 
neprovádí dílo dle povinností, vyplývajících z této smlouvy, je oprávněn žádat 
zhotovitele o odstranění zjištěných nedostatků, v ostatním platí ujednání bodu 9. o 
smluvních pokutách.

7. Předání a převzetí díla

7.1. Zhotovitel je povinen alespoň 2 pracovní dny předem vyzvat písemně objednatele 
k předání a převzetí díla.
Kontaktní osoba objednatele: ................., SÚS JčK, závod České Budějovice,

tel.: ...................., e-mail: .......................
7.2. Předání a převzetí díla se uskuteční za společné účasti objednatele a zhotovitele. Ze strany 

objednatele je nutné zabezpečit přebírajícího technika a obsluhu.
7.3. Místo předání a převzetí: provozovna zhotovitele GARNEA a.s., Neplachov 129, 373 65 

Neplachov
7.4. Řádné předání a převzetí, jehož součástí je vytknutí případných vad a nedodělků díla, se 

zaznamená v zápise o převzetí, který musí být podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

8. Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka

8.1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení v souladu s technickou 
specifikací. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv další požadavky, 
musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a promítnuty do zvýšení ceny díla.

8.2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za dílo v délce 12 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí díla. Záruční lhůta začíná běžet od data uvedeného na předávacím 
protokolu.

8-3. Zhotovitel se zavazuje k zajištění záručních oprav na základě řádné objednávky 
objednatele.

9. Smluvní pokuty

9.1 Dostane-li se zhotovitel do prodlení š realizací předmětu plnění, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

9.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Smluvní



pokuty budou vyúčtovány samostatnými fakturami a objednatel je oprávněn je započíst 
proti pohledávce zhotovitele.

9.3 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustano
vení občanského zákoníku.

10.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy řídily už 
ode dne jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne 
nabytí účinnosti smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchod
ního tajemství podle § 504 NOZ.

10.4. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 NOZ.

10.5. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní pra
covníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. za
jistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňo
vání, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd.), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. zněm. Také se zhotovitel zavazuje zajistit, že 
všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

10.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež naplňuje cíle envi
ronmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spo
třebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně poža
dovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a ji
nými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho 
činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

10.7. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle čl. 6 
odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se 
stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v sou
ladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke 
svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést ná
mitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v sou
ladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro



ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje - ................................
......... ................................, tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen 
na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

10.8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 193/P/2022 a nabídka 
zhotovitele ze dne 19.10.2022 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

10.10. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy 
o dílo, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vy volat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

10.11. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

10.12. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

10.13. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele s uvedením jednotlivých položek ze dne 19. 10. 2022



Dodavatel:

< s « F = ř rv ie ; i= í
V íc n e ž  j is to ta

GARNEA a. s. 
Neplachov 129 
373 65 Dolní Bukovsko

Odběratel: |Č: 70971641
DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10

IČ: 26080572 
DIČ: CZ26080672

370 10 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Telefon: 387986414 
E-mail: info@gamea-as.cz Česko
www.gamea-as.cz

Nabídka č.. 22NA047 Konečný příjemce:

Datum zápisu: 19.10.2022
Platnost do: 02.11.2022

Týn nad Vltavou

Nabídka opravy rypadlonakladače Oase 695 SR VIN: N7GH10094

Označeni dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

hydraulické čerpadlo 1 ............. ............. 21% ............. .............
čepy a pouzdra 1 ............... ............... 21% ............. ...............
silony ramene - sada 1 ............. ............. 21% ........... .............
těsnění pístu - sada 1 ........... ........... 21% ......... . ..........
renovace otvorů 1 ............. ............. 21% ........... .............
oprava svahovací lžíce 1 ............. ............. 21% ........... ..............
práce 140 ........... ............... 21% ............. ...............
režijní materiál 1 ........... ........... 21% ........... ...........

Součet položek 396681,00 83 303,01 479984,01
CELKEM K ÚHRADĚ 479 984,01

1. Výměna hydraulického čerpadla nakladače
2. Renovace uloženi zadního (podkopového) ramene kompletní výměnou čepů a pouzder ramene
3. Renovace svahovací lžíce, renovace středového uložení, uložení pístů, výměna břitu

Záruka na opravu 12 měsíců

mailto:info@gamea-as.cz
http://www.gamea-as.cz

